
('~p. ~(41(f( f
fl-à. {(~2 ~(ffJ

~)(~

10 GIU 2014

COMUNE DI ALCAMO
Provincia di Trapani

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

h<;Nr. IP.M.

Del~4

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
IMPEGNO DI SPESA

N. 01165 11 GIU. 2014
DEL _

OGGETTO: Formazione e Approvazione 10 Ruolo 2014 - Sanzioni
Amministrative per violazioni al Regolamento comunale e Leggi
- Riscossione in un'unica soluzione e impegno di spesa per
pagamento aggio di riscossione.-



--------

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE

Premesso:
• che diversi contravventori non hanno provveduto, entro il termine fissato al

pagamento in misura ridotta delle sanzioni amministrative per violazioni al
Regolamento Comunale e Leggi, sebbene i relativi verbali di
contravvenzione siano stati notificati nei termini di legge;

• che nei confronti dei contravventori, che a seguito della notifica sopra citata,
non hanno provveduto al relativo pagamento nei termini previsti dalla legge,
si è provveduto alla formazione degli elenchi, che sono stati trasmessi con
minuta di ruolo tramite servizio on line in data 13/05/2014 all'Equitalia
Servizi SpA per la meccanizzazione degli stessi;

• che gli stessi sono stati restituiti con nota nr. RUW /1400 18570/RUOR0832
del 18/05/2014 al Corpo di Polizia Municipale e pervenuta in data
29/05/2014;

Visti i ruoli unici per la riscossione coattiva delle sanzioni amministrative per
violazione al regolamento comunale e leggi;

Considerato altresì dovere impegnare le somme necessarie al pagamento dell'aggio
esattoriale nella misura pari al 4,35% oltre l'IV A al 22% dell'importo complessivo
del ruolo e quindi una somma pari ad € 141,00;

Viste le risultanze dei detti ruoli pervenute dall'Equitalia Divisione Servizi ICT sede
di Roma dai quali si evince l'importo complessivo ammontante a Euro 2.648,00
comprendenti n.19 articoli;

Vista la delibera di C.c. nr.l56 del 28/1112013 di approvazione del Bilancio di
esercizio 2013 - 2015;

Vista la delibera di G.M. nr.399 del 06/12/2013 con la quale è stato approvato il
PEG per l'anno 2013 - 2015;

Visto il Decreto Ministeriale del 29/04/2014 che proroga il termine per
l'approvazione del Bilancio al 31107/2014;

Visto l' art. 15 comma 6 del vigente Regolamento Comunale di contabilita';

Vista la Deliberazione di G.M. nr.355 del 18/11/2010 "Adozione misure atte a
migliorare il saldo di competenza mista;

Visto il D.lgs. n. 285/92;

Visto l'art.183 D.lgs.267/2000;

Visto il D.lgs. n. 165/2001;

Vista la L.R. nr. 48/91;



• ';

DETERMINA

1. La formazione e l'approvazione, con scadenza unica rata (D.P.R. n. 602/1973 art. 18),
degli allegati ruoli delle sanzioni amministrative per violazioni al regolamento
comunale e leggi relativi agli anni 2009, 2010 e 2012 ammontanti complessivamente
a Euro 2648,00 composti da n.19 articoli, di cui alla nota
RUW/140018570/RUOR0832 del 19/05/2014 dell'Equitalia Divisione Servizi ICT di
Roma;

2. Accertare la somma di Euro 2.648,00 al Cap. 1390/50 "Sanzioni Amministrative per
violazioni di regolamenti comunali, ordinanze e altre norme di legge", codice risorsa
3.05.31.75 del Bilancio d'esercizio 2014;

3. di impegnare la somma di € 141,00 per il pagamento dell'aggio di riscossione (pari al
4,35% oltre IVA 22% della somma di cui al punto 2) al capitolo 114130 interv.
1.03.01.03 "Spesa per prestazioni di servizi per il Corpo di Polizia Municipale" del
bilancio di esercizio 2014;

4. di trasmettere il ruolo di che trattasi entro il 10/07/2014 all'Equitalia SpA Divisione
Servizi ICT Produzione Ruoli e Documenti Esattoriali di Roma;

5. di inviare copia della presente al Settore Servizi Finanziari per i conseguenti
adempimenti di competenza;

6. di dare atto che la presente determinazione sara' pubblicata per 15 giorni consecutivi
all' Albo Pretori o del Comune e sul sito istituzionale dell 'Ente
www.comune.alcamo.tp.it.

IL VICE DI
Dr. Gius



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151 comma 4 Decreto Legislativo n. 267/2000)

10 GIU 7014
Alcamo, lì _ IL RAGIONIERE GENERALE

)"'-~G (Dr. Sebastiano Luppino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è
stata posta in pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data

e vi resterà per giorni 15 consecutivi, nonché sul sito
istituzionale dell'Ente www.alcamo.tp.it

Alcamo lì _ IL SEGRETARIO GENERALE
(Dr. Cristofaro Ricupati)


